

Obiectivul: Construcția gardului și a terenului de minifotbal la LT Ion Vatamanu din mun. Strășeni.

Obiectul: Construcția gardului și a terenului de minifotbal la LT Ion Vatamanu din mun. Strășeni.

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit în preturi curente 2024-07-19

Valoarea de deviz 1 438 800 (Lei)

Devizul: Deviz oferta nr 2-1-1						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Construcția peretelui de sprijin L=38m						
1.1	TsA02E	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ coeziv mijlociu sau foarte coeziv adâncime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	19,90000	112,16	2 232
					112,16	2 232
1.2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu.	m3	6,30000	26,34	166
					26,34	166
1.3	TsD05B	Compactarea cu maul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ coeziv .	100 m3	0,06300	979,20	62
					749,44	47
1.4	TsC35B1	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.II la distanța < 10 m.	100 m3	0,13800	1 852,28	256
					0,00	0
1.5	TsI51A8	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 8 km.	t	26,13000	12,09	316
					0,00	0
1.6	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100 m3	0,13800	207,54	29
					30,59	4
1.7	TsC54C	Strat de fundație din pietris.	m3	0,75600	538,54	407
					84,12	64
1.8	CB03B	Cofraje din panouri refozibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	84,26000	116,75	9 838
					80,72	6 802
1.9	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	859,32000	24,22	20 810
					5,35	4 600
1.10	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasă C20/25	m3	16,63000	2 010,42	33 433
					412,10	6 853
TOTAL Capitolul 1. Construcția peretelui de sprijin L=38m						67 548
Inclusiv salariul						20 768
Capitolul 2. Terenul de minifotbal 20x32m						
1.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 180x300 mm, pe fundație de beton 30x15 cm.	m	37,00000	233,98	8 657
					56,93	2 106
1.12	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400 pentru drumuri, GOST8267-93 fracție 20-40mm cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnororire.	m3	64,00000	732,91	46 907
					50,98	3 263
1.13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400 pentru drumuri, GOST8267-93 fracție 5-20 mm cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnororire.	m3	32,00000	732,91	23 453
					50,98	1 631
1.14	TsC54A	Strat de fundație din săvura	m3	32,00000	469,00	15 008
					76,47	2 447
1.15	RpCE29A	Película din polimeri	m2	640,00000	30,55	19 551
					12,75	8 157
1.16	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp. Plasa	kg	271,50000	40,14	10 899

		VR 100*100*4			3,82	1 038
1.17	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa B20	m3	64,00000	2 020,02	129 281
					49,28	3 154
1.18	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amortizator Shok Pad 8mm	m2	640,00000	106,21	67 974
					6,80	4 350
1.19	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip ProOdin Grass 35 inaltimea parului 35 mm, acoperita cu nisip	m2	640,00000	346,03	221 458
					10,49	6 716
1.20	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm.	m	257,20000	108,53	27 915
					4,59	1 180
1.21	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm.	m	37,80000	136,35	5 154
					6,29	238
1.22	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm.	buc	3,00000	24,21	73
					2,55	8
		TOTAL Capitolul 2. Terenul de minifotbal 20x32m				576 330
		Inclusiv salariul				34 289
		Capitolul 3. Rigole de scurgere L-52m				
1.23	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc. Rigola din polimer 1000x260x200mm - 52buc	buc	52,00000	712,51	37 050
					25,49	1 326
1.24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	1,10000	1 809,59	1 991
					654,27	720
1.25	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere. Gratare de scurgere din fonta 1000x260x200mm	buc	52,00000	990,72	51 518
					96,02	4 993
		TOTAL Capitolul 3. Rigole de scurgere L-52m				90 559
		Inclusiv salariul				7 038

Total manopera (ore)	730,78794
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		734 437
Asigurari sociale	24,00000%	14 903
Total		749 340
Cheltuieli de transport	5,00000%	31 112
Total		780 452
Cheltuieli pentru depozitare	0,50000%	3 111
Total		783 563
Cheltuieli de regie	14,50000%	113 617
Total		897 180
Beneficiu de deviz	5,00000%	44 859

Total Deviz fara TVA	942 039
-----------------------------	----------------

Devizul: Deviz oferta nr 2-1-2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	5,25000	112,16	589
					112,16	589
2.2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,54000	538,38	291
					84,12	45
2.3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	33,25000	118,43	3 938
					89,22	2 967
2.4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg	49,43000	23,60	1 167

		izolate.			6,71	332
2.5	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	108,90000	22,24	2 422
					5,35	583
2.6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3	8,75000	1 840,55	16 105
					373,87	3 271
2.7	CL18A	Confecții metalice din teava 80x80mm, b-2,5 mm inclusiv barele d16mm A500C pentru susțineri, înglobate parțial în beton și dopurile de capăt din tablă grosime 3mm (elemente A)	kg	1 411,50000	37,11	52 383
					17,84	25 186
2.8	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplărie metalică cu un strat de grund anticoroziv și 2 straturi de vopsea bicomponentă pe baza de rasină epoxidică și întărită de tip poliamidic.	m2	72,27000	174,94	12 643
					127,46	9 211
2.9	CL10C	Elemente de susținere a plasei din teava dreptunghiulară 40x80mm, b-2,5mm livrate în subsansambluri gata confecționate, la înălțimi până la 35 m, cu greutatea până la 0,150 t, asamblate prin sudură. Elemente B*, B**, C, C*	t	0,94700	27 631,15	26 167
					7 222,45	6 840
2.10	CL10C	Elemente de susținere a plasei din oțel beton d10mm A240 livrate în subsansambluri gata confecționate, la înălțimi până la 35 m, cu greutatea până la 0,150 t, asamblate prin sudură. Element D	t	0,07000	26 656,52	1 866
					7 222,45	506
2.11	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplărie metalică cu un strat de grund anticoroziv și 2 straturi de vopsea bicomponentă pe baza de rasină epoxidică și întărită de tip poliamidic.	m2	54,19000	174,94	9 480
					127,46	6 907
2.12	DF50A	Întinderea cablului de parapet.	100 m	5,04000	458,84	2 313
					458,84	2 313
2.13	Material	Cablu din oțel D:6.0 mm, încărcatura maximă - 2000 kg	m.l.	504,00000	8,77	4 421
					0,00	0
2.14	Material	Piulita zincată M12 cu inel, încărcatura maximă - 340 kg	buc	42,00000	27,29	1 146
					0,00	0
2.15	Material	Clema dubla zincată pentru cabluri din oțel d:6,0 mm	buc	42,00000	2,92	123
					0,00	0
2.16	Material	Întinzător tip inel-cirliș 20x200 mm, încărcatura maximă - 915 kg	buc	21,00000	113,06	2 374
					0,00	0
2.17	CC09D	Montarea plasei (numai manopera și șirna zincată și utilajul)	m2	216,00000	17,75	3 834
					16,99	3 671
2.18	Material	Plasa din șirna zincată d:2.5 mm, ochi 45x45 mm	m2	216,00000	63,35	13 684
					0,00	0
2.19	Material	plasa textilă, rezistentă la acțiunea razelor ultraviolete, d:2.5 mm, ochi 100x100 mm	m2	144,00000	82,84	11 929
					0,00	0
2.20	CK13B1	Uși și porți metalice glisante sau pliante în două canaturi montate în zidărie de orice natură inclusiv accesoriile necesare, cu suprafață peste 7 mp.	m2	12,00000	636,26	7 635
					305,04	3 661
2.21	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	340,00000	43,71	14 862
					33,75	11 475
2.22	CB14A1 k=20	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare în plus sau în minus se adaugă sau se scade.	m2	-340,00000	0,25	-85
					0,00	0

Total manopera (ore)	1 032,68877
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	189 286	
Asigurări sociale	24,00000%	18 613
Total	207 899	
Cheltuieli de transport	5,00000%	5 304
Total	213 203	
Cheltuieli pentru depozitare	0,50000%	530
Total	213 734	
Cheltuieli de regie	14,50000%	30 991
Total	244 725	

Beneficiu de deviz	5,00000%	12 236
Total Deviz fara TVA		256 961
Total General fara TVA		1 199 000
TVA (20%)		239 800
TOTAL GENERAL		1 438 800
Inclusiv salariul		139 650

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;